
Zubehör für optische Netzwerke in Universitäten 
und wissenschaftlichen Einrichtungen
Spree Fiber an der Universität Hildesheim

Telefon: +49 (0)30 23 25 84 0    E-Mail: info@spree-fiber.com    Spree Fiber GmbH

Bildung und Forschung müssen mit der rasanten Daten-
geschwindigkeit heutiger Zeiten mithalten. Deshalb liegt 
einer unserer Schwerpunkte in der Ausstattung von opti-
schen Netzwerken an Universitäten und anderen wissen-
schaftlichen Einrichtungen.

Wir hatten die Gelegenheit, die Universität Hildesheim bei 
dem großangelegten Bauprojekt FORVM zu unterstützen, 
während dem der Hauptcampus um ein zentrales Ge-
bäude mit einem 40GB-Hochgeschwindigkeitsnetzwerk 
erweitert wurde.

Um diesen neu angelegten optischen Netzwerk den 
schnellstmöglichen Datentransfer zu ermöglichen, liefer-
ten wir für das Projekt ein umfassendes Kontingent an 
40G QSFP Transceivern und 10G SFP Transceivern.

Unser Auftrag im Projekt FORVM

ok	 Ausstattung des optischen Netzwerkes

ok	 40G QSFP Transceiver und  
	 10G SFP Transceiver

ok	 Beratung und Service auf Expertenniveau

Datenrate 25 G 100

Distanz 10 M - 40 KM 160 KM

Ready for 5G?
Der 25G-Transceiver von Spree Fiber: 
Designed für Rechenzentren und 
5G-Netze. Die SFP28-Optiken mit einer 
Datenrate von 25G sind klein, schnell 
und sparsam. 100 % kompatibel und 
sofort versandfertig.

SFP28 25G
Transceiver

Mode / Faser Single- und Multimodefaser
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Sie betreuen die IT von wissenschaftlichen Einrichtungen, 
bei der wir Sie in der Ausstattung von optischen Netzwerken 
unterstützen können?

Dann freuen wir uns auf das persönliche Gespräch mit Ihnen 
unter +49 (0)30 23 25 84 0

Daniel Kühne
Co-Founder

Robert von Jagow
Co-Founder

Die Stiftung Universität Hildesheim als Bauherrin konnte 
dabei nicht nur von unserer langjährigen Expertise profi-
tieren, sondern auch von den günstigen Konditionen, zu 
denen wir als Spezialanbieter unsere Produkte im Ver-
gleich zu Erstanbietern absetzen können.

Denn wir glauben daran, dass Qualität nicht durch große 
Markennamen, sondern durch die sorgfältige und geprüf-
te Arbeit unserer Lieferanten bedingt wird, mit denen wir 
seit 15 Jahren Zusammenarbeiten

So konnten sicherlich auch wir unseren Teil dazu beitra-
gen, dass die tatsächlichen Kosten für das gesamte Bau-
projekt erheblich geringer ausfielen, als es die Richtwert-
kosten des Landesstandards vorgesehen hatten.

Wir bieten Ihnen qualitativ 
hochwertige Drittanbieterpro-
dukte mit garantierter Verfüg-
barkeit

Günstige Preise sind für uns 
kein Ausschlusskriterium für 
einen umfassenden und per-
sönlichen Service

Unsere Erfahrung im Bereich 
Lehre und Forschung ermög-
licht es uns, unsere Kunden 
optimal zu betreuen

Verfügbare Qualität Persönlicher Service Expertise seit 2012

Unsere Leistung für die Universität 
Hildesheim.

ok	 Signifikante Reduzierung der 
	 Projektkosten ohne Qualitätsverlust

ok	 Unkomplizierte und pragmatische  
	 Ausführung

ok	 Schnelle und zuverlässige Lieferung  
	 der Produkte

Spree Fiber: Höchste Qualität, optimaler Service und Know-how für IT-Leiter

70% Kostenreduzierung für das optische Zubehör
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